
Stadt Beeskow  1. Nachtragsplan  2024 
 

08.12.2024 11:09:45 
Nutzer: 00002 Schulze 

r:/hkr/form-hh/f-querschnittn.rtf Stufe: 4 Änderungen SVV 17.12.2024 259 

Haushaltsquerschnitt: Ergebnishaushalt 
- EUR – 

Laufende Verwaltungstätigkeit Erträge 2024 Aufwendungen 2024 Ergebnis 2024 

Bezeichnung  
neuer 
Ansatz 

bisheriger 
Ansatz 

mehr (+) 
weniger (-) 

neuer 
Ansatz 

bisheriger 
Ansatz 

mehr (+) 
weniger (-) neu bisher mehr (+) 

weniger (-) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Zentrale Verwaltung 984.000 829.900 154.100 3.281.600 3.150.900 130.700 669.300 780.000 -110.700 
11100 Gemeindeorgane 8.700 0 8.700 419.700 406.700 13.000 0 0 0 
11200 Gebäudemanagement 565.200 470.200 95.000 1.168.300 1.042.700 125.600 429.300 450.000 -20.700 
11300 Finanzverwaltung 26.000 15.000 11.000 406.500 410.500 -4.000 0 0 0 
12100 Statistik und Wahlen 15.000 30.000 -15.000 40.000 60.000 -20.000 0 0 0 
12200 Ordnungs- und Standesamt 161.800 156.500 5.300 432.200 440.700 -8.500 0 0 0 
12210 Melde- und Gewerbeamt 153.700 136.200 17.500 289.700 275.300 14.400 0 0 0 
12600 Brandschutz 53.600 22.000 31.600 525.200 515.000 10.200 240.000 330.000 -90.000 
2 Schule und Kultur 159.600 82.400 77.200 1.639.600 1.688.000 -48.400 443.500 1.651.900 -1.208.400 
21101 Grundschule I 49.600 28.300 21.300 498.900 489.900 9.000 10.600 0 10.600 
21102 Grundschule II - Fontane 75.200 23.100 52.100 367.000 392.000 -25.000 10.600 0 10.600 
24300 Sonstige schulische Aufgaben 0 0 0 15.000 15.000 0 0 0 0 
27200 Bibliotheken 0 0 0 284.100 326.100 -42.000 0 0 0 
28100 Heimat- und sonstige Kulturpflege 34.800 31.000 3.800 474.600 465.000 9.600 422.300 1.651.900 -1.229.600 
3 Soziales und Jugend 455.500 408.000 47.500 1.736.000 1.722.300 13.700 2.200.000 4.800.000 -2.600.000 
31540 Obdachlosenunterkunft 17.000 17.000 0 56.300 50.100 6.200 0 0 0 
36500 Tageseinrichtungen für Kinder 394.500 352.000 42.500 1.347.500 1.422.500 -75.000 2.200.000 4.800.000 -2.600.000 
36600 Einrichtungen der Jugendarbeit 44.000 39.000 5.000 332.200 249.700 82.500 0 0 0 
4 Gesundheit und Sport 305.300 303.600 1.700 397.600 332.100 65.500 0 400.000 -400.000 
42100 Förderung des Sports 5.800 600 5.200 34.600 51.100 -16.500 0 0 0 
42410 Sportzentrum - SFZ 299.500 303.000 -3.500 363.000 281.000 82.000 0 400.000 -400.000 
5 Gestaltung der Umwelt 1.488.000 1.424.100 63.900 2.975.600 2.662.800 312.800 1.913.100 6.200.000 -4.286.900 
51100 Bauleitplanung und Sanierung 85.000 40.000 45.000 388.200 386.600 1.600 0 0 0 
51111 Sonderhaushalt Stadtsanierung 240.000 240.000 0 356.300 312.500 43.800 1.060.000 2.560.000 -1.500.000 
52200 Wohnbauförderung 24.000 12.000 12.000 31.000 20.000 11.000 0 0 0 
52300 Denkmalschutz und -pflege 0 0 0 4.000 3.000 1.000 0 0 0 
53100 Elektrizitätsversorgung 539.000 500.000 39.000 0 0 0 0 0 0 
53200 Gasversorgung 28.900 30.000 -1.100 0 0 0 0 0 0 
54100 Gemeindestraßen 82.000 110.000 -28.000 834.200 779.400 54.800 853.100 3.580.000 -2.726.900 
54500 Straßenreinigung 149.000 115.000 34.000 239.000 197.000 42.000 0 0 0 
55100 Öffentliches Grün/ Landschaftsbau 40.300 100.000 -59.700 637.900 509.000 128.900 0 0 0 
55200 Öffentliche Gewässer/ Wasserbau 106.200 100.000 6.200 112.000 102.000 10.000 0 0 0 
55300 Friedhofs- und Bestattungswesen 151.000 137.000 14.000 216.600 194.500 22.100 0 0 0 
57300 Wochenmarkt 20.000 25.000 -5.000 88.900 97.800 -8.900 0 0 0 
57310 Bootshaus - Kietz 19.500 12.000 7.500 14.400 8.900 5.500 0 0 0 
57500 Spreepark / Tourismus 3.100 3.100 0 53.100 52.100 1.000 0 60.000 -60.000 
6 Allgemeine Finanzwirtschaft 13.618.400 12.711.500 906.900 4.296.500 4.524.000 -227.500 328.000 320.000 8.000 
61100 Steuern, allg. Zuweisungen und 

Umlagen 13.498.400 12.611.500 886.900 4.223.500 4.450.000 -226.500 328.000 320.000 8.000 
61200 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 120.000 100.000 20.000 73.000 74.000 -1.000 0 0 0 
61300 Vorjahre / Sammelnachweis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

           

Summe 17.010.800 15.759.500 1.251.300 14.326.900 14.080.100 246.800 5.553.900 14.151.900 -8.598.000 



Stadt Beeskow  1. Nachtragsplan  2024 
 

260 Stufe: 4 Änderungen SVV 17.12.2024 r:/hkr/form-hh/f-querschnittn.rtf 08.12.2024 11:09:45 
Nutzer: 00002 Schulze 

 

Haushaltsquerschnitt: Finanzhaushalt 
- EUR - 

Laufende Verwaltungstätigkeit Einzahlungen 2024 Auszahlungen 2024 Saldo 2024 

Bezeichnung  
neuer 
Ansatz 

bisheriger 
Ansatz 

mehr (+) 
weniger (-) 

neuer 
Ansatz 

bisheriger 
Ansatz 

mehr (+) 
weniger (-) neu bisher mehr (+) 

weniger (-) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Zentrale Verwaltung 984.000 829.900 154.100 3.281.600 3.150.900 130.700 -2.297.600 -2.321.000 23.400 
11100 Gemeindeorgane 8.700 0 8.700 419.700 406.700 13.000 -411.000 -406.700 -4.300 
11200 Gebäudemanagement 565.200 470.200 95.000 1.168.300 1.042.700 125.600 -603.100 -572.500 -30.600 
11300 Finanzverwaltung 26.000 15.000 11.000 406.500 410.500 -4.000 -380.500 -395.500 15.000 
12100 Statistik und Wahlen 15.000 30.000 -15.000 40.000 60.000 -20.000 -25.000 -30.000 5.000 
12200 Ordnungs- und Standesamt 161.800 156.500 5.300 432.200 440.700 -8.500 -270.400 -284.200 13.800 
12210 Melde- und Gewerbeamt 153.700 136.200 17.500 289.700 275.300 14.400 -136.000 -139.100 3.100 
12600 Brandschutz 53.600 22.000 31.600 525.200 515.000 10.200 -471.600 -493.000 21.400 
2 Schule und Kultur 159.600 82.400 77.200 1.639.600 1.688.000 -48.400 -1.480.000 -1.605.600 125.600 
21101 Grundschule I 49.600 28.300 21.300 498.900 489.900 9.000 -449.300 -461.600 12.300 
21102 Grundschule II - Fontane 75.200 23.100 52.100 367.000 392.000 -25.000 -291.800 -368.900 77.100 
24300 Sonstige schulische Aufgaben 0 0 0 15.000 15.000 0 -15.000 -15.000 0 
27200 Bibliotheken 0 0 0 284.100 326.100 -42.000 -284.100 -326.100 42.000 
28100 Heimat- und sonstige Kulturpflege 34.800 31.000 3.800 474.600 465.000 9.600 -439.800 -434.000 -5.800 
3 Soziales und Jugend 455.500 408.000 47.500 1.736.000 1.722.300 13.700 -1.280.500 -1.314.300 33.800 
31540 Obdachlosenunterkunft 17.000 17.000 0 56.300 50.100 6.200 -39.300 -33.100 -6.200 
36500 Tageseinrichtungen für Kinder 394.500 352.000 42.500 1.347.500 1.422.500 -75.000 -953.000 -1.070.500 117.500 
36600 Einrichtungen der Jugendarbeit 44.000 39.000 5.000 332.200 249.700 82.500 -288.200 -210.700 -77.500 
4 Gesundheit und Sport 305.300 303.600 1.700 397.600 332.100 65.500 -92.300 -28.500 -63.800 
42100 Förderung des Sports 5.800 600 5.200 34.600 51.100 -16.500 -28.800 -50.500 21.700 
42410 Sportzentrum - SFZ 299.500 303.000 -3.500 363.000 281.000 82.000 -63.500 22.000 -85.500 
5 Gestaltung der Umwelt 1.488.000 1.424.100 63.900 2.975.600 2.662.800 312.800 -1.487.600 -1.238.700 -248.900 
51100 Bauleitplanung und Sanierung 85.000 40.000 45.000 388.200 386.600 1.600 -303.200 -346.600 43.400 
51111 Sonderhaushalt Stadtsanierung 240.000 240.000 0 356.300 312.500 43.800 -116.300 -72.500 -43.800 
52200 Wohnbauförderung 24.000 12.000 12.000 31.000 20.000 11.000 -7.000 -8.000 1.000 
52300 Denkmalschutz und -pflege 0 0 0 4.000 3.000 1.000 -4.000 -3.000 -1.000 
53100 Elektrizitätsversorgung 539.000 500.000 39.000 0 0 0 539.000 500.000 39.000 
53200 Gasversorgung 28.900 30.000 -1.100 0 0 0 28.900 30.000 -1.100 
54100 Gemeindestraßen 82.000 110.000 -28.000 834.200 779.400 54.800 -752.200 -669.400 -82.800 
54500 Straßenreinigung 149.000 115.000 34.000 239.000 197.000 42.000 -90.000 -82.000 -8.000 
55100 Öffentliches Grün/ Landschaftsbau 40.300 100.000 -59.700 637.900 509.000 128.900 -597.600 -409.000 -188.600 
55200 Öffentliche Gewässer/ Wasserbau 106.200 100.000 6.200 112.000 102.000 10.000 -5.800 -2.000 -3.800 
55300 Friedhofs- und Bestattungswesen 151.000 137.000 14.000 216.600 194.500 22.100 -65.600 -57.500 -8.100 
57300 Wochenmarkt 20.000 25.000 -5.000 88.900 97.800 -8.900 -68.900 -72.800 3.900 
57310 Bootshaus - Kietz 19.500 12.000 7.500 14.400 8.900 5.500 5.100 3.100 2.000 
57500 Spreepark / Tourismus 3.100 3.100 0 53.100 52.100 1.000 -50.000 -49.000 -1.000 
6 Allgemeine Finanzwirtschaft 13.618.400 12.711.500 906.900 4.296.500 4.524.000 -227.500 9.321.900 8.187.500 1.134.400 
61100 Steuern, allg. Zuweisungen und 

Umlagen 13.498.400 12.611.500 886.900 4.223.500 4.450.000 -226.500 9.274.900 8.161.500 1.113.400 
61200 Sonstige allgemeine 

Finanzwirtschaft 120.000 100.000 20.000 73.000 74.000 -1.000 47.000 26.000 21.000 
61300 Vorjahre / Sammelnachweis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

           

Summe 17.010.800 15.759.500 1.251.300 14.326.900 14.080.100 246.800 1.679.400 1.679.400 1.004.500 



Stadt Beeskow  1. Nachtragsplan  2024 
 

08.12.2024 11:09:45 
Nutzer: 00002 Schulze 

r:/hkr/form-hh/f-querschnittn.rtf Stufe: 4 Änderungen SVV 17.12.2024 261 

Haushaltsquerschnitt: Finanzhaushalt 
- EUR - 

Investitionen Einzahlungen 2024 Auszahlungen 2024 Saldo 2024 

Bezeichnung  
neuer 
Ansatz 

bisheriger 
Ansatz 

mehr (+) 
weniger (-) 

neuer 
Ansatz 

bisheriger 
Ansatz 

mehr (+) 
weniger (-) neu bisher mehr (+) 

weniger (-) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Zentrale Verwaltung 1.170.800 1.287.500 -116.700 2.940.000 2.739.000 201.000 -1.769.200 -1.451.500 -317.700 
11100 Gemeindeorgane 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
11200 Gebäudemanagement 930.800 957.500 -26.700 2.375.000 1.824.000 551.000 -1.444.200 -866.500 -577.700 
11300 Finanzverwaltung 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
12100 Statistik und Wahlen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
12200 Ordnungs- und Standesamt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
12210 Melde- und Gewerbeamt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
12600 Brandschutz 240.000 330.000 -90.000 565.000 915.000 -350.000 -325.000 -585.000 260.000 
2 Schule und Kultur 443.500 1.651.900 -1.208.400 978.000 2.150.000 -1.172.000 -534.500 -498.100 -36.400 
21101 Grundschule I 10.600 0 10.600 42.000 90.000 -48.000 -31.400 -90.000 58.600 
21102 Grundschule II - Fontane 10.600 0 10.600 10.000 80.000 -70.000 600 -80.000 80.600 
24300 Sonstige schulische Aufgaben 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
27200 Bibliotheken 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
28100 Heimat- und sonstige Kulturpflege 422.300 1.651.900 -1.229.600 926.000 1.980.000 -1.054.000 -503.700 -328.100 -175.600 
3 Soziales und Jugend 2.200.000 4.800.000 -2.600.000 3.495.000 8.050.000 -4.555.000 -1.295.000 -3.250.000 1.955.000 
31540 Obdachlosenunterkunft 0 0 0 75.000 0 75.000 -75.000 0 -75.000 
36500 Tageseinrichtungen für Kinder 2.200.000 4.800.000 -2.600.000 3.300.000 8.000.000 -4.700.000 -1.100.000 -3.200.000 2.100.000 
36600 Einrichtungen der Jugendarbeit 0 0 0 120.000 50.000 70.000 -120.000 -50.000 -70.000 
4 Gesundheit und Sport 0 400.000 -400.000 57.000 710.000 -653.000 -57.000 -310.000 253.000 
42100 Förderung des Sports 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
42410 Sportzentrum - SFZ 0 400.000 -400.000 57.000 710.000 -653.000 -57.000 -310.000 253.000 
5 Gestaltung der Umwelt 1.913.100 6.200.000 -4.286.900 4.249.000 7.945.000 -3.696.000 -2.335.900 -1.745.000 -590.900 
51100 Bauleitplanung und Sanierung 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
51111 Sonderhaushalt Stadtsanierung 1.060.000 2.560.000 -1.500.000 1.336.000 3.200.000 -1.864.000 -276.000 -640.000 364.000 
52200 Wohnbauförderung 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
52300 Denkmalschutz und -pflege 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
53100 Elektrizitätsversorgung 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
53200 Gasversorgung 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
54100 Gemeindestraßen 853.100 3.580.000 -2.726.900 2.910.000 4.595.000 -1.685.000 -2.056.900 -1.015.000 -1.041.900 
54500 Straßenreinigung 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
55100 Öffentliches Grün/ Landschaftsbau 0 0 0 0 50.000 -50.000 0 -50.000 50.000 
55200 Öffentliche Gewässer/ Wasserbau 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
55300 Friedhofs- und Bestattungswesen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
57300 Wochenmarkt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
57310 Bootshaus - Kietz 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
57500 Spreepark / Tourismus 0 60.000 -60.000 3.000 100.000 -97.000 -3.000 -40.000 37.000 
6 Allgemeine Finanzwirtschaft 328.000 320.000 8.000 0 0 0 328.000 320.000 8.000 
61100 Steuern, allg. Zuweisungen und 

Umlagen 328.000 320.000 8.000 0 0 0 328.000 320.000 8.000 
61200 Sonstige allgemeine 

Finanzwirtschaft 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
61300 Vorjahre / Sammelnachweis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

           

Summe 6.055.400 14.659.400 -8.604.000 11.719.000 21.594.000 -9.875.000 -5.663.600 -6.934.600 1.271.000 


